
令和３年８月３０日 

関係者様各位    

                           医療法人聡仁会 

                          看護小規模多機能型居宅介護このはずく 

                             （代表） 理事長 酒井 聡 

                    

新型コロナウイルス感染症発生に関するお知らせ（第二報・最終） 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 令和 3 年８月２７日付 「新型コロナウイルス感染症のお知らせ（第一報）」でご報告させてい

ただきました入所者様・利用者様及び職員、計 26 名のＰＣＲ検査を岐阜保健所の指示の下、実施

し、２８日に全員陰性の確認をいたしました。 

保健所からは、今回、濃厚接触者はなく感染拡大の状況を鑑みた検査であり事業所としての自粛

は特にないとの指示を受けました。 

併設する有料老人ホームや看護小規模多機能のサービスでは、通いサービスを 8 月 27 日・28 日

の 2 日間のみ休止致しましたが、訪問等のサービスを休止することは難しく、リスクを考慮した上

で出来る限りの対応を行ってまいりました。 

 

 8 月 25 日に陽性が判明いたしました職員は、引き続き保健所の指示で自宅療養を行っておりま

す。 

 

ご家族様・関係者様の皆様にはご迷惑ご心配をおかけしましたが、２９日より通常のサービスの

再開をご報告申し上げます。 

今後も引き続き施設等の感染予防対策を継続してまいりますので、ご理解ご協力の程、宜しくお

願い申し上げます。 

敬具 

 

  

    【お問い合わせ窓口】   山口比草 ０８０－１５７０－００７１ 


